7. - Responsum S. Poenitentiariae, II Decembris 1937, quo declaratur responsum supra relatum 31 Martii 1937, non esse applicabile noviliis et studentibus mulieribus communitatum muliebrum".

8. - Pius XII, Motu Proprio *In cotidianis precibus*, 21 Martii 1915, permittit omnibus < pii officio timentur quotidie hora-canonice recitare, ut sive in privata sive in publica recitatione, si libuerit, utantur, postquam ad psalterium Breviarii Romani accommodata fuerit, nova psalmodiarum traductione a Libreria Vaticana edita .

9. - S. C. Rituum, 26 Iulii 1916. declaravit novum psalterium inseri posse in novis editionibus Breviarii Romani s.

I I. - S. C. Concilii, 11 Ianuarii 1920, ad dubium: « Vu Codice iuris canonici data sit quibuscumque clericis-saecularibus libertas gerendi barbam et respectiva, an Episcopis competat prohibitionem hucusque vigentem in suo robore 'Uslinare pro diebus suis ». Respondit: ad primam partem, affirmative ad alteram » '.

2. - S. C. Concilii, decreto diei 28 Iulii 1931, ad omnes abuteremovendos et ad disciplinam ecclesiasticam firmandam atque urgentiam mandat, ut omnes clerici, praeter clericalem tonsuram, deventem habitum ecclesiasticum publicum semper, non excepto tempore aestivarum vacationum, deferant, **habitum scilicet**, (quem legitima consuetudo et Ordinarii loci praescriptum in propria regione ordini clericali congruentem agnoverint. Peculiarem Ordinariorum locorum diligentiam atque vigilantiam excitat, qui, si casus ferat, in

3) J. .i. .s., XXIV, 111. 4) I. J. .s., XXV, 322. 5) Cir. 7 reep < //4 » opera < fororem omnium christifidelium l' HUonindum coctum p< rnniurinn inrtuluetilii\* ilitulii il op/mr-tunc rccm/uihi, Rotnac, 1938, n. 67 I, p. 5 I » ; I', rimlica, XXVI, 513. - II) Periodica, XXVII, 621. 7) J. J. XXXVII, 65-67. -) (fr. apud II Monilort ecclesiastico, J9I6, 157.

Can. 136. — I) .i. .s., XII, 13. Cii < lr hac qua< -lione et π solutione Viiiik m t m li, in periodica, X, 10(1, 191; II Monitor icchmo liro, vol. 32, p. 1->6< l .<t.I il. Un met, in 7 lu oloyiM fie-pra/dischc Qunrhipehri/I, 221-231 <t 571-578.

renitentes animadvertant ad nonnam canonum 136, § 3, 188. n. 7.  
2379 2T

**138** I. - S. Congregatio Christiano Nomini Propagando difficul-  
talibus obvenire cupiens, quae ex inconsulto Missionariorum  
erga terrestrem patriam studio oriri facile possunt in discrimen cvan-  
gelicae praedicationi-, sequentia practica monita opportunum eensuil  
dare:

« I. Vitent itaque Missionarii pallii sermonis inter alienigenas  
propagandi studium; ne ita videantur nationis suae commodo atque  
utilitati magis quam animarum saluti prospicere (Per hoc tamen nul-  
latenus prohibetur quominus in Scholis missionum eae etiam lin-  
guae curopeae opportune edoceantur, (piae alumnorum utilitati cc-  
dere queant). Curent populorum iid quos missi sunt linguae genus  
addiscere; eademque lingua vernacula sermones de rebus divinis, chri-  
stianae doctrinae institutiones, publicae in scholis atque in aliis id  
generi.» coetibus sacrae allocutiones, semper liant, ut omnibus pro-  
desse et ab omnibus audiri atque intelligi possint.

Pariter lingua vernacula preces, extra sacram lilurgiam, reci-  
tentur, codcmque sermone popularia cantica hv nique cantantur. \ e-  
latur autrui omnino Mi--ionariis quominus alienigenas ad confes-  
sionem sacramentalem alia lingua quam eorumdem christifidclium  
propria peragendam quomodolibct inducant.

II. Caveant insuper Missionarii ne peculiare patriae suae leges  
aut consuetudines, praecipue quod ad ieiunii cl abstinentiae, nec  
non festorum de praeepto observantiam attinet, inter populos qui\*  
bu> cvangelium annuntiant inducere conentur, quasi regulam de iisdem  
legibus particularibus et consuetudinibus cfformando; sed omnino  
curent ut ecclesiastica disciplina in omnibus prouli in universali Ec-  
clesia viget ubique inducatur saneleque servetur.

III. \ itare pariter (-urent Missionarii quodlibet studium pro-  
movendi inter populos sibi concreditos suae nationi.- vel imperii aut  
reipublicae potestatis praeposteram pervasionem; ne videantur quae  
patriae suae terrestri-, -uni quaerere, non (piae lesu Christi regnique  
coelestis.

Politicarum itaque atque temporalium rerum cuiu-vis jicnens cu-  
iis in favorem nationi- suae vel etiam alterius sesc nunquam adm-  
scaut; sed hoc unum prae oculis iugiter habeant supremum -an-  
ctumque negotium: animarum nempe lucrum] assequendum. Dcique  
gloriam totis viribus propagandam.

Iλ . Quodcumque denique fuerit gubernii civilis regimen in re-  
giombii'. ad <pia- evangelicū operarii mittentur, populos cohortari  
ne negligant. ut civilibus constitui- potestatibus fideliter pareant.

*Xeutrelit JItriiic*

cisque se subiiciant, uti Apostolus docet, non tanquam hominibus, sed tanquam Domino servientes; atque in hoc exemplo sint omnibus debitum obsequium erga cuiusque loci civiles potestates ostendentes, carumque leges, dummodo honestas et Religioni non adversa\*, prohibe-

Circa vero populorum studia de una potius quam alia civilis regiminis forma, aliaque huiusmodi de rebus mere politicis vota, Missionarii catholici curent omnino neutri parti se addicere; atque hiis in adiunctis semper constanterque politicorum motuum negotiis se extraneos servant; neque audeant de quaestionibus profanis, quae in ecclesia, cathedram Christianam profanant\* (can. 1317 Iur. Civ., sive extra ecclesiam, absque Ordinarii venia, publice concionari.

V. Abstineant omnino a promovendo adiuvandoque commercio sive cum patria propria sive cum aliis regionibus memores verbi Apostoli ad Timotheum: « Venio *militans Deo implicat se negotiis saecularibus* ».

¶ I. Studiose servant canonem Iur. Can. 1386 quo «vetantur clerici, sive saeculares sive religiosi, sine licentia Superiorum libro\* de rebus profanis edere, folii- vel libelli- periodicis scribere vel eadem moderari »; quae de rebus praesertim politicis dicta intelligantur.

¶ II. In commentariis quae de rebus missionum vulgantur studium appareat Dei regnum tantum dilatandi, non autem propriae civitatis amplitudinem augendi, cum hoc quam maxime abalienet a religione sancta animas ethnicorum (I.itt. Enc. *Maximum illud*).

Atque haec quidem Moderatore\* missionum et Superiores sive Ordinum sive Intitulorum, quibus missionum cura concredita est. hiis subditis inculcare atque declarare studeant ut ab omnibus plena circa ea oboedientia plenumque obsequium praestetur.

Maxime ratione singuli populi, ad quos Catholica Religio evangelicos suos mittet operarios, eorumque gubernatores facile intelligent eos non quae huius saeculi sunt, sed quae animarum salutem, veritatis propagationem ac gentium felicitatem respiciunt unice quaerere. Hac item ratione auspicalissimus dies citius illucescet, quo omnes terra» populos in unum ovile sub uno congregatos dominus adspiciet ».

¶ Propaganda l'ide, 0 lamarii 1920

(λ (ioneilii. 11 Iunii 1921. ad dubium :« An Episcopus prohibere potest clericis venationem etiam non clamorosam poena suspensionis ipso facto incurrenda »  
\e- ei speciale\* adsint ratione\* »

3. - « Suprema S. i. S. Officii, incommodi\* mature perpen-i-, quae

Can. 138. 1) *Sgtlogc praecipuorum documrnlorum rectalium Summorum Ptmlicum ri Sacrae Congregationi# lte Propaganda l'/'</>, necnon aliarum SS. (ongrcgalionum Humana- rum, 1939, Typis Vaticanis, n. 77, y. 1.13.— ) j. j. ,s.( x j 11. 198.*

i \ Coronata, *Interpretatio authentica.*

in religioni- veraeque pietatis detrimentum cedunt ex *Radiacslesiae* consultationibus a clericis peractis circa personarum circumstantias et eventu- divinandos, ac prae oculis habitis quae in ce. 138 et 139. § I Codicis Iuris Canonici statuuntur ad clericos religiososque ab iis rebus arcendo- quae ip-orum officium dignitatemque dedeant aut eorum auctoritati nocere po-.-inl, haec quae -eqnuntur decernit, quin tamen quaestiones scientificas de Radiaeslesia hoc decreto attingere velit:

Excellentis-imis nempe locorum Ordinariis et Religiosorum Superioribus mandat ut -ui- clericis et religiosi- districta ratione prohibeant quominus ad illas Radiae\*>lhesiae scrutationes unquam procedant, quae supradictas scrutationes respiciant.

Eorundem Ordinariorum vel Superiorum religiosorum erit, si id necessarium vel opportunum duxerint, huiusmodi vetito poenali-um sanctionum minas addere.

Quod -i cpri- ex clericis et religiosi- hoc vetitum transgrediens recidivus fiat, vel gravibus, incommodis aut scandalo locum dederit, Ordinarii vel Superiores id deferant ad hoc S. Supremum tribunal.

Datum Romae, ex \edilm- S. Officii, die 26 Martii 1942 » \

1 I. - « Explorati iuris e-t non posse clericos *sine aposfolico* induito officia publica quae exercitium laicalis iurisdictionis vel administrationis secum (erunt, assumere (cfr. Novum Cod. iur. can., can. 139, 2), idcoque nec munere fungi *Officialis civilis ad matrimonia*. \po-l\*oliro autem induito ad postremi huius muneris exercitium intercedente, cum ('orum ad-istenlia validitatem matrimonio conferat in foro civili, dubitandum non e-t ad-i-tenliam ipsam matrimonii- haeticorum et infidelium, generatini loquendo, adhuc manere illicitam -i forte determinati alicuiu- matrimonii validitati «distet impedimentum dirimens iuris naturae vel positivi divini, vel etiam ratione scandali. Siquidem igitur huiusmodi \postolicum indultum ratio boni publici mi-sionarii- impertiendum -uadeat, nihil prohibet quominus per Sacram <ongregalionem de Propaganda Fide Vicariis \po-tolici- illud imploranlibu- concedatur, dummodo tamen:

1) \iillum matrimonio obstet impedimentum dirimen- iuris naturalis vel divini. 2) Nulla in paetum deducatur conditio matrimonii -ubstanliae repugnans. — ,») Nulla actui civili haetica aut superstitiosa caeremonia adiungalur. I) Nullum demum, ad-it -eandalum vel periculum fovendi indifferenti-mum religio-um ». S. C. S. Officii, 25 Iulii 1917 '.

2. - « D. - I Irum quoad licentia- habendas, de quilm- in de-

1) I. I. S., XXXIV. I H; II *Monitor? ecclesiastico*, 1912. 57-59.

Can. 139. 1) < fi *Syilogt praecipuorum documentorum Summorum Pontificum »t Sacrae* << *Propaganda Fide ntenon aliarum Sacrarum Congregationum Romanarum.* nu 'tiithur inrum, Typis polyglottis Vaticanis 1939, n. 60, p. 9S,

creto *Docente Apostolo*, 18 Novembri\* 1910, recurrendum sil ad S. Sedem, an vero ad proprium Ordinarium.

R. - \ad Ordinarium proprium ». C. I., 2-3 Iunii 1918 .

3. - I). « Vn in Coloniis Africae Centralii\* munus ad\*e\*\*«»ri\*. non obligatorium et mere consultivum in udi pro causis indigonarum. cum intentione explicita non

criminalibus, in quibus gravis poena personali\*  
âses C. I., II Maii 1919, « Vflirmalive.

de licentia ( )rdinarii » .

I. - « D. I. An S.

ad normam can. 139. § L munus senatorum aut deputatorum sollicitare vel acceptare possint.

I. An Ordinarii locorum in concedenda licentia sacerdotibus,

difficiles «piam facili se praebere debeant.

R. Ad I. Negati e, et ad mentem. Mens est: Si vi constitutioni\* ch itatis. Cardinales. Archiepiscopi, Epi\*copi sint de iure senatore\*.

Episcopi possunt sine speciali licentia Sanctae Sedis liiii\*ni«>di munus explere, dummodo per Vicarium generalem aliose modo -ni- obligationilni ilisfaciant.

chienisco Episcopi,

\ema

\ffirmative ad primani partem,

5. - S. C. Consistoriali.\*, 18 Novembris 1910. ad avertendos clerico\* ab iis -useipiendis muneribus «piae administrationis curas, obligatione\*. <| pericula secumferant, «pialia sunt officia praesidis, moderatori\* a secreti\*. arcarii, horumque similium etiam in operibus quae socialia 'orantur, statuerat ni clerici qui talia munera gererent eadem infra quatuor men\*».\* dimitterent, nique in posterum nemo e clero quodvi\* id genu\* niunu\* su\*cipcre aut exercere posset nisi de Apostolirae Sedi\* peculiari licentia. Codex licentiam S. Sedis non amplius requirit. Commissio Codicem interpretata, decretum abrogatum de-  
lipra n. 2 hoc canone).

Verum, ad oliandum varii\* incommodi\* quae in Italia verificata \*unl. ii\* Pontifex, litteri\* circularibus ad Ordinarios Italiae missis \*laluil ut deinceps, \*eu a dalalione ipsarum litterarum. 6 Iunii 1923, iasticu.\* in Italia et in Insulis adiacen\* libii", \*im\* Concilii licentia, officia «le qiiibu\* supra -usciperc qui iisdem forte iam fungerentur intra

X, 3 | I. Aellui' de tifiidirt iuuiv ciinim udininIM nit iunis in upt rlbu> sociali  
151. <'h. tlhun n. 5 hoc In <.Iiu»η<. 3) n GU.

annum dimitterent ad S. Sedem obtinendae licentiae eam recurrerent.

6. - S. C. Concilii, 26 Februarii 1927. ad dubia: « I. Irum Ordinario ius sit et officium interdicendi per praeceptum actionem politicam viris ecclesiasticis, qui in ea explicanda non se conforment instructionibus S. Sedis: — et quatenus affirmative: II. An qui praeceptum violaverint, et moniti non se emendaverint, congrua poena puniri possint et debeant ad normam sacrorum canonum », respondit: « Affirmative ad utrumque ».

7. - S. C. Consistorialis, 1 Februarii 1929. ad dubium: « An Ordinarii permittere possint clericis ut nomen dent societatis, hodiernis temporibus constitutis, quibus titulis *Rotary Clubs*, et in earumdem coetibus alter intersint », respondit: Non expedire.

8. - S. C. de Propaganda Fide, Instructione 11 Februarii 1936, permittit religiosi institutis Sororum missionariarum uniseisitates sub certis cautionibus adire ad medicinam addiscendam et ad eandem exercendam etiam in munere obstetricis pro locis missionum (vide can. 492) \*.